
Città metropolitana di Firenze

ORIGINALE

DELIBERAZIONE  della  GIUNTA  COMUNALE  n.   258   del  21 DICEMBRE 

2021

CITTA' DI VINCI

EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID -19 - PROGETTO "EMERGENZA 
SANITARIA COVID-19 -  CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI ALLE 
ASSOCIAZIONI" APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI G.C N. 218 DEL 
29/10/2021- APPROVAZIONE ELENCO ASSOCIAZIONI RICHIEDENTI  E 
CONCESSIONE CONTRIBUTI

L'ANNO DUEMILAVENTUNO e questo GIORNO VENTUNO del MESE di DICEMBRE alle ORE 19,00 in VIA 
BATTISTI, si è riunita la Giunta Comunale.
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Stefano Salani.
Il sig.  Giuseppe Torchia nella sua qualità di Sindaco assume la Presidenza e, constatata la legalità dell'adunanza, 
apre la seduta ed invita a deliberare sulle proposte iscritte all'ordine del giorno.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

STORCHIA GIUSEPPE SINDACO

SIALLORENZI SARA VICESINDACO

NCHINI MILA ASSESSORE

SVIGNOZZI VITTORIO ASSESSORE

SFRESE PAOLO ASSESSORE

SCIATTINI CHIARA ASSESSORE

Totale Presenti:  5 Totali Assenti:  1



CITTÀ DI VINCI 
Città metropolitana di Firenze 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  258 DEL 21/12/2021 
 

OGGETTO: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID -19 - PROGETTO "EMERGENZA SANITARIA COVID-19 -  CONCESSIONE 
DI CONTRIBUTI ECONOMICI ALLE ASSOCIAZIONI" APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI G.C N. 218 DEL 29/10/2021- 

APPROVAZIONE ELENCO ASSOCIAZIONI RICHIEDENTI  E CONCESSIONE CONTRIBUTI 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA l’emergenza epidemiologica da Covid-19 in corso; 

 

VISTO che con  DPCM del 14 dicembre 2021  è stato prorogato  al 31 marzo del 2022 lo stato di 

emergenza nazionale.  

 

CONSIDERATO che le risorse del fondo funzioni fondamentali di cui agli artt. 106 del Dl n. 34/2020 

e 39 del Dl n. 104/2020,come previsto dal Ministero dell’economia e delle finanze , “possono 

essere utilizzate dall’ente per finanziare anche altre tipologie di interventi - diversi da agevolazioni 

Tari ma comunque connessi all’emergenza epidemiologica in corso …. - qualora, sulla base della 

conoscenza del proprio territorio, ritenesse tali altri interventi maggiormente utili”; 

 

VISTO l’art. 12 della legge 7 agosto 1990, n. 241, in materia di azione amministrativa; 

 

RICHIAMATO il regolamento comunale per la concessione di patrocini, contributi e qualunque 

altro beneficio a favore di soggetti terzi approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n 7 

del 28/02/20111 e successive modifiche e integrazioni; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 218 del 29/10/2021 che approva  il Progetto  

“EMERGENZA SANITARIA COVID-19 -  CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI ALLE 

ASSOCIAZIONI”  che contiene i requisiti, le modalità e i criteri di ripartizione delle suddette risorse 

presentato dalla Responsabile del settore 1 “Affari generali ed istituzionali, servizi alla persona. 

Supporto attività anticorruzione e trasparenza”; 

 

CONSIDERATO : 

• che il bando è stato pubblicato dal 3 novembre 2021 fino al 19 novembre 2021; 

• che i termini sono stati riaperti con determinazione del  Responsabile PO del settore 1 n. 

259 del 13.12.2021 dal 13 dicembre 2021 fino al 17 dicembre 2021; 

 

CONSIDERATO che a seguito dell’istruttoria effettuata dall’Ufficio competente le associazioni 

inserite nell’Elenco allegato (all. A) che hanno presentato regolare domanda  possiedono i requisiti 

richiesti dal bando, salvi i risultati dei controlli successivi effettuati a campione; 

 

RITENUTO opportuno concedere alle associazioni di cui all’elenco (all.A) che hanno richiesto un 

contributo per manifestazioni da effettuarsi o effettuate nell’anno 2021 le somme indicate 

nell’elenco stesso, evidenziando che: 

• per  la liquidazione del contributo occorre che le spese rendicontate e documentate, al 

netto delle entrate, siano pari o superiori al contributo concesso. In caso contrario il 

contributo dovrà essere rideterminato. 

• è possibile richiedere un acconto fino al 50% sul contributo concesso, rinviando al saldo la 

presentazione dell’intera documentazione  

 



CITTÀ DI VINCI 
Città metropolitana di Firenze 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  258 DEL 21/12/2021 
 

OGGETTO: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID -19 - PROGETTO "EMERGENZA SANITARIA COVID-19 -  CONCESSIONE 
DI CONTRIBUTI ECONOMICI ALLE ASSOCIAZIONI" APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI G.C N. 218 DEL 29/10/2021- 

APPROVAZIONE ELENCO ASSOCIAZIONI RICHIEDENTI  E CONCESSIONE CONTRIBUTI 
 

 

RITENUTO opportuno concedere alle associazioni di cui all’elenco (all.A) che hanno richiesto un 

contributo per il disavanzo 2020 e per le spese covid- 19 e in genere per le spese relative alla 

ripartenza effettuate  nel 2021, le somme indicate nell’elenco stesso che saranno liquidate con 

specifico atto a cura del Responsabile del settore 1; 

 

RITENUTO opportuno non concedere il contributo di sostegno all’associazione Filarmonica L.da 

Vinci in quanto non ne ricorrono i presupposti; 

 

VISTO il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica del provvedimento espresso dal 

responsabile dell’ufficio competente ai sensi dell'art. 49 comma 1° D.Lgs. 267/2000, che si allega al 

presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

VISTO il parere favorevole relativo alla regolarità contabile  del provvedimento espresso dal 

responsabile dell’ufficio competente ai sensi dell'art. 49 comma 1 D.Lgs. 267/2000, che si allega al 

presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;  

 

VISTO il decreto N.  22 del 24/06/2021 con il quale il Sindaco nomina la dott.ssa Cecilia Tosti  

Responsabile del settore 1  “Affari  Generali ed Istituzionali Servizi  alla Persona. Supporto Attività 

Anticorruzione e Trasparenza” conferendole l’incarico di Posizione Organizzativa  con decorrenza 

dal 1 LUGLIO 2021 e fino al 30 GIUGNO 2022; 

 

VISTO che sulla proposta in esame è stata svolta, da parte del Segretario Comunale, la funzione di 

assistenza giuridico amministrativa di cui all’art. 97 del D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTI gli artt. 125 e 127 del D.Lgs.267/2000; 

 

CONSTATATA la competenza a provvedere ai sensi dell'art. 48, comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 

 

CON VOTAZIONE unanime e favorevole, palesemente resa, 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. di approvare l’elenco delle Associazioni (all. A) richiedenti il contributo di sostegno e/o il 

contributo per manifestazioni effettuate o da effettuarsi nell’anno 2021 quale parte 

integrante e sostanziale del presente atto;  

3. di concedere alle Associazioni iscritte nell’Elenco (all. A) i contributi di sostegno e/o per le 

manifestazioni 2021 indicati per ciascuna nell’Elenco (all. A), evidenziando che  

- per la liquidazione del contributo per iniziative occorre che le spese  rendicontate e 

documentate, al netto delle entrate, siano pari o superiori al contributo concesso. In 

caso contrario il contributo dovrà essere rideterminato; 

-  è possibile richiedere un acconto fino al 50% sul contributo concesso, rinviando al 

saldo la presentazione dell’intera documentazione ; 



CITTÀ DI VINCI 
Città metropolitana di Firenze 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  258 DEL 21/12/2021 
 

OGGETTO: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID -19 - PROGETTO "EMERGENZA SANITARIA COVID-19 -  CONCESSIONE 
DI CONTRIBUTI ECONOMICI ALLE ASSOCIAZIONI" APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI G.C N. 218 DEL 29/10/2021- 

APPROVAZIONE ELENCO ASSOCIAZIONI RICHIEDENTI  E CONCESSIONE CONTRIBUTI 
 

 

4. di non concedere il contributo di sostegno all’associazione Filarmonica L.da Vinci in quanto 

non ne ricorrono i presupposti; 

5. di dare mandato al Responsabile del settore 1 “Affari generali ed istituzionali, servizi alla 

persona. Supporto attività anticorruzione e trasparenza” di adottare gli atti conseguenti;  

6. di trasmettere in elenco la presente delibera ai Capigruppo consiliari ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 125 del D.Lgs 267/2000; 

7. con votazione unanime, separata e palese, di dichiarare la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs 267/00, stante 

l’urgenza di provvedere alla concessione dei contributi. 



deliberazione della Giunta Comunale

Città metropolitana di Firenze

*****

Settore 1 AA. GG. ed Istituzionali Servizi persona Anticorruzione 
Trasparenza

CITTA' DI VINCI

Oggetto: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID -19 - PROGETTO 
"EMERGENZA SANITARIA COVID-19 -  CONCESSIONE DI CONTRIBUTI 
ECONOMICI ALLE ASSOCIAZIONI" APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI G.C 
N. 218 DEL 29/10/2021- APPROVAZIONE ELENCO ASSOCIAZIONI RICHIEDENTI  
E CONCESSIONE CONTRIBUTI

Numero Delibera  258    del   21/12/2021

Numero Proposta  291     del   20/12/2021

PARERI

Ai sensi dell'art. 49 comma 1° D.Lgs 267/2000 sulla proposta di deliberazione di cui all'oggetto i 
sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto:

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Dott.ssa Cecilia Tosti

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere: FAVOREVOLE 

Il Responsabile del Settore interessato

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere: FAVOREVOLE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott. ssa Laura Fontanelli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



DELIBERAZIONE  della  GIUNTA  COMUNALE  n.   258   del  21 DICEMBRE 

2021

Città metropolitana di Firenze

CITTA' DI VINCI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Dott. Stefano Salani
IL SEGRETARIO COMUNALE

 Giuseppe Torchia
IL SINDACO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.


		2021-12-24T10:31:11+0100
	GIUSEPPE TORCHIA


		2021-12-29T10:34:17+0100
	SALANI STEFANO




